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Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Specjalnej Nordic Walking" organizowanej w 
dniu 17 października 2024 roku z okazji: 100-lecie Liceum 
Ogólnokształcącego im. Króla Jana III Sobieskiego w Piekarach 
Śląskich 

1. "Poczta Specjalna Nordic Walking" - jest organizowana przez 
Pocztę Polską S.A. ze współorganizatorami, na ich wniosek. W 
ramach organizacji "Poczty Specjalnej Nordic Walking": 
a. Poczta Polska S.A. przyjmuje do nadania w wyznaczonej 

placówce pocztowej przesyłki pocztowe, stempluje 
datownikiem okolicznościowym przygotowanym w celu 
upamiętnienia danej poczty specjalnej oraz zabezpiecza 
pakiet z przesyłkami pocztowymi w celu zachowania tajemnicy 
pocztowej. 

b. Upoważniona osoba odbiera z Urzędu Pocztowego Piekary 
Śląskie 1, zabezpieczony pakiet przesyłek pocztowych i 
dostarcza do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji skąd 
przesyłki będą przemieszczone marszem Nordic Walking do 
stoiska pocztowego w Akademickim Zespole Szkół ul. 
Gimnazjalna 24 w Piekarach Śląskich. 

c. Poczta Polska S.A. po przetransportowaniu przesyłek na 
wyznaczonej trasie, pakiet z przesyłkami pocztowymi 
rozpieczętowuje, stempluje przesyłki pocztowe datownikiem 
dziennym oraz stemplem informacyjnym przygotowanym w 
celu upamiętnienia danej poczty specjalnej i doręcza je 
adresatom zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującymi. 

2. Współorganizatorami Poczty Specjalnej pt. "Poczta Specjalna 
Nordic Walking" są: 
a. Terenowe Koło Polskiego Związku Filatelistów nr 29 w 

Piekarach Śląskich, 
b. Miejski Ośrodek Sporu i Rekreacji w Piekarach Śląskich, 
c. Akademicki Zespół Szkół w Piekarach Śląskich, 
d. Poczta Polska S.A.: 

• Region Sieci w Katowicach, Regionalny Koordynator ds. 
Filatelistyki w Katowicach, 

• Region Sieci w Katowicach, Urząd Pocztowy Piekary 
Śląskie 1, 

3. "Poczta Specjalna Nordic Walking" zostanie zorganizowana w dniu 
17 października 2024 roku. Przemieszczanie przesyłek nastąpi na 
obszarze obsługiwanym przez Region Sieci w Katowicach na trasie 
UP Piekary Śląskie 1 - MOSiR - Akademicki Zespół Szkół w 
Piekarach Śląskich. 

4. Do przemieszczenia "Pocztą Specjalną Nordic Walking" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe i 
okolicznościowe, opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

5. Wydane z tej okazji pamiątkowe walory filatelistyczne w postaci: 
kartek pocztowych, kopert okolicznościowych, nalepek R oraz 
znaczków personalizowanych MójZNACZEK - znaczek okazjonalny 
będzie można nabyć w siedzibie Terenowego Koła PZF nr 29, ul. 
Żwirki 23, 41940 Piekary Śląskie. 

6. Przesyłki pocztowe przeznaczone do przemieszczenia "Pocztą 
Specjalną Nordic Walking" po ich przygotowaniu, w tym 
prawidłowym zaadresowaniu i opłaceniu zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym 
muszą być dostarczone/doręczone w zamkniętej kopercie w 
terminie do dnia 10 października 2024 r. do Urzędu Pocztowego 
Piekary Śląskie 1, ul. Bytomska 90, 41-940 Piekary Śląskie z 
dopiskiem na kopercie: "Poczta Specjalna Nordic Walking". 
Przesyłki, które nadejdą po wskazanym terminie nie zostaną 
przyjęte do opracowania i będą doręczone adresatowi zgodnie z 
przepisami powszechnie obowiązującymi, z pominięciem 
postanowień niniejszego regulaminu. 

7. Przesyłki dopuszczone do przemieszczenia "Pocztą Specjalną 
Nordic Walking" w Urzędzie Pocztowym Piekary Śląskie 1, zostaną 
opatrzone datownikiem okolicznościowym z hasłem: "100-lecie 
LO im. Króla Jana III Sobieskiego", a następnie przekazane do 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji skąd przesyłki będą 
dostarczone marszem Nordic Walking do stoiska pocztowego w 
Akademickim Zespole Szkół gdzie na przesyłkach zostanie 
umieszczony odcisk datownika dziennego oraz stempel 
informacyjny o treści: "Dostarczono Pocztą Nordic Walking 17 
października 2024 Piekary Śląskie" Następnie przesyłki zostaną 
przesłane i doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

8. Poczta Polska ponosi odpowiedzialność wobec nadawców 
przesyłek doręczonych Pocztą Specjalną na zasadach 

przewidzianych ustawą Prawo pocztowe za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej z tytułu nie doręczenia 
przesyłki nierejestrowanej. Współorganizator ponosi 
odpowiedzialność wobec Poczty Polskiej za należyte 
przemieszczenie pakietu z przesyłkami doręczanymi w ramach 
"Poczty Specjalnej Nordic Walking" na wyznaczonej trasie. 

9. Poczta Polska nie ponosi odpowiedzialności z tytułu jakichkolwiek 
szkód, z wyłączeniem szkody wyrządzonej w sposób umyślny, 
wobec współorganizatora lub jakichkolwiek osób za pomocą 
których współorganizator wykonywał przemieszczenie pakietu 
przesyłek pocztowych. 

10. Za prawidłową realizację "Poczty Specjalnej Nordic Walking " 
odpowiadają: 
a. w zakresie prawidłowego opracowania i terminowego 

wyekspediowania przesyłek pocztowych: Region Sieci w 
Katowicach - Urząd Pocztowy Piekary Śląskie 1 

b. w zakresie bezpiecznego, terminowego i prawidłowego 
przetransportowania przesyłek na wskazanej w niniejszym 
regulaminie trasie: upoważniona osoba Pan Zygmunt 
Schaefer 

c. w zakresie prawidłowego przebiegu " Poczty Specjalnej Nordic 
Walking " Region Sieci w Katowicach - Regionalny 
Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach. 

11. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Współpracy 
Międzynarodowej i Filatelistyki w dniu 08.08.2024 r. 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - RS Warszawa Miasto 

• 80. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. Hej, chłopcy, 
bagnet na broń..., numer: 10/RS Warszawa Miasto (dodruk), 
nakład: 300 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 12 sierpnia 2024 
roku 

• Bitwy Oręża Polskiego. 80. rocznica wybuchu Powstania 
Warszawskiego, numer: 11/RS Warszawa Miasto (dodruk) (kartka 
dwustronna), nakład: 300 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 12 
sierpnia 2024 roku 

Kartki nr 10 i 11 (dodruki) dostępne w ilości 100 szt. w UP Warszawa 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 502 019 261, e-mail: tadeusz.dlubisz@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Biuletyn TEMATYK nr 19 

 
Klub Zainteresowań TEMATYK nie zwalnia tempa. To już siódmy w tym 
roku biuletyn! Po krótkiej przerwie, zaledwie miesięcznej, członkowie 
Klubu otrzymują nową porcję informacji, wiedzy i filatelistycznej rozrywki. 
Co będzie za miesiąc? Kolejny biuletyn. 

• Ryszard Prange: Już po wakacjach 

• Kronika klubowa 

• Ryszard Prange, Mieczysław Rożek: Ilustrowane całostki 
Czechosłowacji 1927-1938 

• Damian Läge: Nowoczesne multifrankatury w eksponacie 
tematycznym 

• Ryszard Prange: Ilustrowane całostki Egiptu z 1954 roku 

• Ryszard Prange: Ostatnio kupiłem. Filoksera - przesyłka zwolniona 
z opłaty 

• Ryszard Prange: Badanie tematyczne francuskiego znaczka 
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• Ludwik K. Malendowicz: Odwrotki znaczków Republiki Dominikany 
z 1902 roku 

• Jacek Wierzbicki: O niektórych kryteriach oceniania eksponatów 
filatelistycznych - głos w dyskusji 

• Moshe Biali: Marc Chagall i jego obrazy biblijne 
Ryszard Prange 

Filatelista nr 8/2024 

Spis treści numeru sierpniowego: 
Kalejdoskop filatelistyczny 

• Artur Lisowski: Z olimpijskiego podium na znaczek pocztowy (II) 

• Marian Wawrzynkowski: Afrykańskie kampanie (I) 

• Andrzej Szostak: Rarytasy filatelistyki polarnej (I) 

• Krzysztof Trawiński: Artyści wśród stolarzy, stolarze wśród artystów 

• Wojciech Śmielecki: Kopiec Józefa Piłsudskiego 

• Henryk Monkos: Tego o Lesławie Schmutzu nie wiecie... 
Aerofilatelistyka 

• Jerzy W. Kupiec-Węgliński: Poczta katapultowa i sterowcowa w 
komunikacji pomiędzy Polską a Ameryką Północną 

Rubryka Janika 

• Zygmunt Janik: Kilka właściwości naszego ruchu (II) 
Z życia związku 

• Przemysław Drzewiecki, Waldemar Kawiński, Tadeusz 
Topczewski: Europejska Noc Muzeów 2024 w Bydgoszczy 

• Jadwiga Pieczyńska: Filatelistyczny Dzień Dziecka w Chorzowie 

• Jadwiga Pieczyńska: XIV Wojewódzki Konkurs Plastyczny na 
projekt znaczka pt. "Śląscy Olimpijczycy" 

• Ryszard Cieślak: Krajowa Wystawa Filatelistyczna "Warszawa 
2024" 

• Zygmunt Schaefer: "Chwała piekarskim Olimpijczykom" 
Nowości 

• Marek Jedziniak: Nowości polskie 
Z żałobnej karty 

• Franciszek Grzegorowski (1927 - 2024) 

• Krzysztof Lachowicz (1944 - 2024) 

 

Ukazał się 44 biuletyn klubu TEMATICA 

Już na początku sierpnia członkowie klubu TEMATICA otrzymają 
wrześniowy numer naszego kwartalnika, a w nim oprócz kolejnego 
miesiąca z naszego kalendarza (tym razem jest to miesiąc maj) wiele 
ciekawych artykułów. 
Możemy się pochwalić dwójką nowych autorów, z których jeden opisuje 
nieznane szczegóły ze znanej wszystkim fotografii z końca II wojny 
światowej. Tradycyjnie poświęcamy wiele stron informacjom i walorom 
dla klasy filatelistyki otwartej. Zainteresowanych zapraszamy także na 
stronę internetową klubu www.tematica.pl. Klubowiczom i ich rodzinom 
życzymy dalszych słonecznych dni wakacyjnych, także z naszym 
biuletynem w plecaku bądź na tablecie. 

Spis treści 

• Marek Zbierski: A imię jego czterdzieści i cztery 

• Marek Zbierski: Kalendarz (dla) tematyka (9) 

• Józef Kopeć: Impresje laika - Kalendarz (dla) tematyka 

• Marek Zbierski: Podziękowanie za opinię o naszym kalendarzu 

• Włodzimierz Kachan: Odmiany znaczków z motylami w kolekcji 
tematycznej 

• Ludwik K. Malendowicz: Odwrotka belgijskiego znaczka 
"Dendermonde" z 1920 r. Nowe interesujące fakty. 

• Krzysztof Trawiński: Okolicznościowe odmiany międzynarodowego 
kuponu na odpowiedź wzoru Abidżan 

• Maciej Kandulski, Marek Zbierski: Sztuczna inteligencja (AI) (2) 

• Krzysztof Trawiński: Związek Pocztowy Ameryk, Hiszpanii i 
Portugalii 

• Wojciech Wojtyra: Ostatnio kupiłem... Opaska z piranią 

• Marek Zbierski: Tematyka na aukcjach 

• Krzysztof Trawiński: Między niebem a ziemią - zaskakujące 
polonicum 

• Marek Zbierski: Tematyka w kilku słowach (19) Olimpijski rekord - 
ciąg dalszy 

• Marek Zbierski: Dodatkowe informacje w sprawie gen. Mariusza 
Zaruskiego 

• TEMATICA otwarta... 

• Witold Mikołajczyk: Revenue 

• Witold Mikołajczyk: Buchalteryjne dodatki i nie tylko 

• Andrzej Philips: Czy warto zbierać znaczki reklamowe? 

• Andrzej Philips: 100 lat Archiwum Państwowego w Poznaniu - 
wspomnienia filatelisty 

 
Marek Zbierski 

Informacje różne 

XXIV Dzień Papieski 

W związku ze zbliżającym się XXIV Dniem Papieskim Stowarzyszenie 
Pamięć Jana Pawła II przygotowało projekty dwóch arkuszy 
MojegoZNACZKA. Na arkuszach umieszczono wizerunki Jana Pawła II 

 
Zainteresowanych zamówieniem i nabyciem odsyłamy do p. Grzegorza 
Kaniewskiego, tel. 781 908 023, e-mail: grekan@poczta.onet.pl w 
terminie do dnia 31 sierpnia br. 

Sławomir Tomków 

XXX edycja Nagrody im. Anny Platto 

Nagroda im. Anny Platto - przyznawana od 1995 roku w dniu urodzin 
Patronki pracownikom bibliotek publicznych z województwa lubelskiego, 
wyróżniającym się w popularyzacji literatury dziecięco-młodzieżowej 
oraz nowatorskich formach pracy z młodymi czytelnikami. 
Pomysłodawcą Nagrody był dr Zdzisław Bieleń (obecnie emerytowany 
Zastępca Dyrektor ds. Merytorycznych WBP), a przez XXV edycji 
Fundatorką Nagrody była siostra Patronki - Mirosława Platto. Od 2020 
roku nagrodę funduje Dyrektor WBP im. Hieronima Łopacińskiego w 
Lublinie. 8 sierpnia 2024 roku odbędzie się XXX edycja Nagrody im. Anny 
Platto. 
Anna Platto (8 VIII 1944 - 15 III 1995) - absolwentka filologii polskiej 
UMCS, kustosz, instruktor-metodyk w Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie, wykładowca w 
Studium Bibliotekarskim. Znawczyni literatury pięknej, a szczególnie 
dziecięcej i młodzieżowej. Wypracowała nowoczesny model bibliotek 
dziecięcych, łączących znajomość książki z formami jej 
upowszechniania. Zajmowała się ich organizacją, profilowaniem działal-
ności, doradztwem metodycznym. Posiadała dar integrowania ludzi. 
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Organizatorem Nagrody jest Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich 
Zarząd Okręgu w Lublinie, zaś partnerami Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie oraz Towarzystwo 
Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego. 
Szczegóły dotyczące zamówień na MójZNACZEK należy kierować pod 
nr tel. 81 528-74-00.. 

Joanna Chapska 

800 lat stygmatów św. Franciszka z Asyżu i 45 rocznicy pierwszej 
wizyty Jana Pawła II w Polsce 

Z okazji 800 lat stygmatów św. Franciszka z Asyżu i 45 rocznicy 
pierwszej wizyty Jana Pawła II w Polsce PZF Koło Nr 1 im. St. Miksteina 
oraz Ogólnopolski Klub Cracoviana organizują wystawę filatelistyczną. 

 
Wystawa odbędzie się w dniach 16-21 września 2024 roku w Krakowie 
przy ul. Ojcowskiej 1 w parafii pw. Stygmatów św. Franciszka z Asyżu. 
Wydane z tej okazji zostały 4 kartki beznominałowe, 2 arkusiki znaczków 
personalizowanych oraz 6 widokówek okolicznościowych. Wszelkie 
informacje proszę kierować na adres: wa.wlad@gmail.com lub są 
udzielane pod tel. 12 421 00 65 

Władysław Andreasik 

EMMONY z 2021 roku 

Przypominamy o możliwości zakupu EMMONÓW wydanych ze 
znaczkami z 2021 roku. 
EMMON to wydawnictwo składające się ze znaczka naklejonego na 
podłożu z rysunkiem rozszerzającym grafikę znaczka i z imitacją 
perforacji, w postaci czarnych kropek. Znaczek jest skasowany tym 
samym datownikiem, który jest odbijany na kopertach FDC, a całość 
zabezpiecza nalepka z hologramem. Wydawnictwo jest numerowane. 
Cena sprzedażna od 29,90 zł do 39,90 zł za jeden EMMON. 
Dostępność: Sklep polska6.pl lub Allegro. 

 
Polska6.pl 

Seria znaczków "Zamki w Polsce" 

Prezentujemy kolejną odsłonę serii znaczków "Zamki w Polsce": 
Siedlisko zamek Karolat, Wleń zamek książąt piastowskich, Sławków 
zamek biskupi, Udórz zamek rycerski. 

 
Cena promocyjna arkusika 149 zł, pojedynczego znaczka 15,99 zł. 
Kontakt ze sklepem tel.880 000 068, email: sklep@polska6.pl. 

Polska6.pl 
 
 
 
 

https://polska6.pl/
https://allegro.pl/kategoria/filatelistyka-polska-406?string=emmon


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

 

https://www.facebook.com/Katalog-Znak%C3%B3w-Pocztowych-505586166149565/
https://twitter.com/kazetpe

